
 
 

 

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě číslo XXX 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. XXX 
Tel: XXX 

dále jen vedoucí pojistitel  

a  

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
Sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 120 00, Česká republika 
Zastoupena: XXX 
IČ: 46973451 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka č. 2742 
Bankovní spojení: ČSOB a.s, č.ú. XXX  
Tel: 222 119 111 fax: 222 514 412 

dále jen pojistitel 
 
a  
 

Explosia a.s.  
Sídlo: Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 02  
Zastoupena: Ing. Radomírem Krejčou, předsedou představenstva 
  a Ing. Pavlem Marečkem, místopředsedou představenstva 
IČ: 252 91 581 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1828 
Bankovní spojení:  

dále jen pojistník 

 

 

 

 

 



 - 2 - 
 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří 
nedílný celek. 

 Distributor pojištění 

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název XXX 

IČ XXX 

Sjednatelské číslo XXX 

Jméno a příjmení jednající osoby; ID jednající osoby XXX 

 
Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: XXX 

Správa pojistné smlouvy: XXX 

PN XXX 

  



 - 3 - 
 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 
 

1) Z důvodu odpojištění pásováho Liebherr XXX (č. IM XXX) a připojištění vrtné soupravy Epiroc SmartROC XXX 
se sjednává nové znění bodu 3., čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

3. ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
 Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky, které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Pojištění se sjednává proti všem nebezpečím v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16. 

Pojištění se dále sjednává v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením a vandalismus. Pojištěné předměty budou proti odcizení zabezpečeny dle přílohy „limity plnění a 
způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky“, není-li dále uvedeno jinak. 

Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až h) 
DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel poskytne 
pojistné plnění na pojištěné elektronice pouze do stáří XXX let, na pojištěném mobilním stroji do stáří XXX let a na 
pojištěném stacionárním stroji do stáří XXX let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozu 
nebo generální opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. 
Pojištění mobilních strojů se odchylně od DPP AR MP 1/16 čl. 5 bod 1 písm. l) vztahuje na škody způsobené zvířaty. 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

3.1. Sjednává se pojištění vlastního stroje (strojní nástavby) včetně příslušenství a elektronických součástí - nabíjecí 
vozidlo Tatra Phoenix XXX - XXX, RZ XXX, rok výroby XXX, výrobní číslo / VIN: XXX, č. IM XXX. Pojištění se 
nevztahuje na samotné motorové vozidlo TATRA. 
 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

Dojde-li ke krádeži mobilního stroje, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní události 
nebyl zabezpečen následujícím způsobem:  

Stroj musí být zabezpečen funkčním mechanickým, popřípadě elektronickým zabezpečením dodaným výrobcem 
stroje. Mimo pracovní dobu nebo v čase od 22.00 hod. do 6.00 hod musí být stroj odstaven na oploceném 
prostranství opatřeném funkčním oplocením s min. výškou 180 cm s vraty uzamčenými jedním zámkem s 
cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem.  

Strojní nástavba je řádně vedená v účetní evidenci pojištěného.  
Strojní nástavba je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

3.2. Sjednává se pojištění hydraulické vrtací soupravy BBurg XXX, rok výroby XXX, výrobní číslo /  
VIN: XXX, č. IM XXX. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 



 - 4 - 
 

3.3. Sjednává se pojištění hydraulického pásového rypadla Liebherr XXX, rok výroby XXX výrobní číslo / VIN: XXX, č. 
IM XXX. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

3.4. Sjednává se pojištění Inklinoměru geo konzept, rok výroby XXX, výrobní číslo / VIN: XXX, č. IM XXX 

Místo pojištění: území České republiky, Německa, Polska, Slovenské republiky a 
Rakouska 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

3.5. Sjednává se pojištění brusky vrtných korunek mini junior, rok výroby XXX, výrobní číslo / VIN: XXX, č. IM XXX. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

3.6. Sjednává se pojištění pásového rypadla LIEBHERR XXX – XXX, výrobní číslo XXX, rok výroby XXX 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

3.7. Sjednává se pojištění pásové rypadla LIEBHERR XXX – XXX, výrobní číslo XXX, rok výroby XXX 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává na jinou (obvyklou) cenu. 

V případě poškození mobilního stroje (strojního zařízení), pokud není účetně vedený jako zásoba, poskytne 
pojistitel plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na opravu poškozeného mobilního stroje (strojního 
zařízení); pokud celkové náklady na jeho opravu jsou rovny nebo vyšší než obvyklá cena v době vzniku pojistné 
události, vyplatí pojistitel částku rovnající se výši obvyklé ceny mobilního stroje (strojního zařízení). 

3.8. Sjednává se pojištění pásové rypadla LIEBHERR XXX – XXX, výrobní číslo XXX, rok výroby XXX 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

3.9. Sjednává se pojištění vrtná souprava Epiroc SmartROC XXX, výrobní číslo XXX, rok výroby XXX, sériové číslo 
TMG XXX 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: XXX Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: XXX Kč 

Ujednává se pro body 3.1.- 3.9.: 
1. Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění dle článku 6 bod 4. písmeno a - c) DPPAR 1/16 pro škody vzniklé 

z příčiny strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Pro ostatní pojistná nebezpečí sjednaná v rozsahu DPPAR 1/16 
poskytne pojistitel pojistné plnění dle článku 12 VPPM 1/16. 

Ujednává se pro body 3.2.- 3.9.: 

1. Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
2. Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
3. Ujednává se, že vrtací souprava (její vrtná část) je pojištěna pouze při realizaci vrtu s maximální hloubkou vrtu  

XXX metrů.  
4. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 

v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 



 - 5 - 
 

5. Dojde-li ke krádeži mobilního stroje, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodní události 
nebyl zabezpečen následujícím způsobem:  
Stroj musí být zabezpečen funkčním mechanickým, popřípadě elektronickým zabezpečením dodaným výrobcem 
stroje. Mimo pracovní dobu nebo v čase od 22.00 hod. do 6.00 hod musí být stroj odstaven na oploceném 
prostranství opatřeném funkčním oplocením s min. výškou 180 cm s vraty uzamčenými jedním zámkem s 
cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem.  

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ..................................... .........................XXX Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ........................................................ .........................XXX Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí .............................................................................................................. XXX Kč 

celkové poměrné pojistné za období od 25.4.2024 do 31.7.2024 činí .................................................................. XXX Kč. 
celkové poměrné pojistné po slevách činí ....................................................................................... ......................XXX Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši XXX Kč je splatné k datu XXX na účet pojišťovacího makléře  
č. XXX, v.s. XXX (číslo pojistné smlouvy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 
 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 25.4.2024 

2. Datum konce pojištění: 31.7.2027 

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy. 

3. Je-li tento dodatek k pojistné smlouvě uzavřený po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje i na 
dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě; pojistitel však z 
tohoto pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo 
jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě věděl(a) 
nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem 
vzniku práva na plnění pojistitele z tohoto dodatku k pojistné smlouvě, vyjma takových skutečností, které již byly 
pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku 
k pojistné smlouvě. 

4. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a vedoucí pojistitel si ponechá 1 
vyhotovení. Tento dodatek obsahuje 6 stran.  

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

 
 

 
V Praze dne    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 
 

  XXX 
XXX 

 
 
 
 
 

XXX 
XXX  

 
 
  

 
 
V Praze dne  

  

 

 

 Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
XXX 
XXX 

 
 
 
 
 
 
 

 
V Pardubicích dne    

   Explosia, a.s. 
   Ing. Pavel Mareček 

místopředseda představenstva 
Ing. Radomír Krejča 

předseda představenstva 
 

 

   

 


